Общероссийская общественная организация «Федерация скалолазания России».
ПРОТОКОЛ

31.01.2013

№2
Москва

заседания правления

Председатель – Бычков Д. А.
Секретарь – Федченко М. Э.

Присутствовали: Скурлатов Ю. И., Тер-Минасян А. В.
Связь по скайпу: Маламид В. М.
Приглашенные: Черешнева В. И.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Штатное расписание
2. Тренировочные мероприятия и семинар

3. Башкортостан.
4. Вопросы, связанные с компетенцией КОС.
5. Ответственные на Всемирные игры и Всероссийские игры в г. Саратове.

6. Рекомендация Цвиренко А. И. представить к награждению почетной грамотой Минспорта РФ в честь 70-летия.
1.СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., предложившего утвердить штатное расписание:
	Ответственный секретарь ФСР
	19 000р.
	1 Ставка

	бухгалтер
	12 000р.
	1 Ставка

	Пресс-секретарь ФСР
	19 000р.
	0,5 ставки

	Web - мастер
	7 000р.
	0,5 ставки

	Секретарь Тренерского совета
	9 000р.
	0,5 ставки

РЕШИЛИ: Утвердить штатное расписание.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Маламида В. М., сообщившего о тренировочных мероприятиях на 2013 г. Сообщил, что сборы по боулдерингу запланированы 7-18 марта в г. Москве (12 человек), а по трудности – 1  по 13 апреля в г. Перми.
СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., сообщившую, что 29 марта во время чемпионата России состоится семинар для спортсменов, тренеров и представителей СК РФ на международных соревнованиях. Время и программа в ближайшее время будут опубликованы.

РЕШИЛИ: Принять к сведению.
3. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., вновь поднявшую вопрос о выходе из ведущих регионов Башкортостана на основании заявления.
СЛУШАЛИ: Скурлатова Ю. И., предложившего вынести данное решение на рассмотрение совета в связи с тем, что решение о ведущих регионах принимала конференция, и правление не компетентно самостоятельно решать этот вопрос.

РЕШИЛИ: Вынести на совет заявление.
По данному вопросу не голосовали.
4. ОБСУЖДАЛИ: положение о порядке командирования представителя ФСР. На основании сообщения бухгалтера отклонили предложенный комиссией вариант.

РЕШИЛИ: Поручить КОС переделать положение о порядке командирования представителя ФСР. Поручить КОС разработать положение о представителе ФСР до 1 марта 2013 г.
РЕШИЛИ: На основании заявления Чернышева Е. В. перенести сроки чемпионата России на 28-31 марта 2013 г.

РЕШИЛИ: поручить КОС рассмотреть письмо об увеличении квот в подростковой группе на ВЮС в г. Красноярске.

РЕШИЛИ: Рекомендовать КОС составить график назначения представителей ФСР.
РЕШИЛИ: Необходимо поручить ВКСС составить график назначения ГСК на 2013 г.

По данным вопросам не голосовали.

РЕШИЛИ: Напомнить организаторам соревнований о необходимости предоставлять протоколы и отчеты в офис ФСР.
5. СЛУШАЛИ: Бычкова Д. А., сообщившего о необходимости назначить ответственных за подготовку выезда на Всемирные игры и за проведение Всероссийских игр в г. Саратове, а также о составе делегации на Всемирные игры.
РЕШИЛИ: В связи с самоотводом Скурлатова Ю. И., назначить ответственным за выезд на Всемирные игры Бычкова Д. А. Утвердить состав делегации: 11 спортсменов (Левочкина Ю.,  Каплина Ю., Кокорин С. , Гайдамакина А., Красавина М., Факирьянов Д., Суюшкин Н., Емец А., Файзуллин Р., Титова Н., Тимофеев Д.) и официальные лица: Бычков Д. А., Захарова Л. П., Сигов С. И., Пятова А. О., Тер-Минасян А. В. Список делегации может быть изменен до 17 февраля. Ответственная за проведения Всероссийских игр в г. Саратове – Чистякова С. Г.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
6. СЛУШАЛИ: Федченко М. Э., предложившую рекомендовать Цвиренко А. И. к награждению грамотой Минспорта РФ в честь 70-летия.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Цвиренко А. И. к награждению грамотой Минспорта РФ.
Результаты голосования: «ЗА» - единогласно.
Председатель

Бычков Д. А.
Секретарь

Федченко М. Э.